
 

Nomefile: Y:\Bruna\Determina corso sicurezza Dirigenti.docx 
Responsabile del procedimento:bc 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione     Bozzolo, 27/04/2019 

 

CIG Z16282D5D8 

 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER AFFIDAMENTO CORSO SICUREZZA  

OBBLIGATORIO PER DIRIGENTI  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 81/08 è obbligatorio per il datore di lavoro organizzare il 

Servizio di Prevenzione e Protezione all’interno dell’azienda; 

 

CONSIDERATO che, in relazione alla natura dell'attività dell'azienda ovvero dell'unità produttiva, alla 

valutazione, nella scelta delle attrezzature di lavoro e delle sostanze o dei preparati chimici impiegati, 

nonché‚ nella sistemazione dei luoghi di lavoro, dei rischi per la sicurezza e per la salute dei lavoratori, 

ivi compresi quelli riguardanti gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, il datore di lavoro elabora 

un documento dai contenuti minimi determinati dal D.Lgs 81/2008; 

 

VISTA la necessità di provvedere alla formazione obbligatoria per i Dirigenti in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo in qualità di Collaboratrici Vicarie della Dirigente  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107" artt. 44 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità 

professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto; 

 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze; 

 

VISTA la comparazione delle offerte richieste alle Ditte “CLEOPATRA” – “DOCENDO” – PROMETEO - 626 

AZIENDA  in allegato 

 

VALUTATO che l’offerta della Ditta “CLEOPATRA” è quella economicamente più vantaggiosa; 

 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dalla Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su 

progetto P4 – 1 FORMAZIONE/AUTOVALUTAZIONE                                  

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Ditta  “CLEOPATRA”   il  Corso Sicurezza per Dirigenti  di 16  ore, per le  2 Collaboratrici 

Vicarie, tramite  ordine MEPA 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0002749/2019 del 27/04/2019



 

Nomefile: Determina corso sicurezza Dirigenti.docx Responsabile del procedimento: bc 

Il Corso, da effettuarsi on line entro sei mesi dall’iscrizione, ha un costo di  € 75,00 a persona per un 

totale di  € 150,00  IVA esente 

 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria 

dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001,  

Il presente provvedimento è pubblicato all'ALBO e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituzione scolastica: www.icbozzolo.gov.it 

 

  

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icbozzolo.gov.it/


Nomefile: Determina Corso Sicurezza dirigenti.docx Responsabile del procedimento:  

 
 

 

CORSO SICUREZZA PER DIRIGENTI     

DITTA  COSTO     

626 AZIENDA € 210 X 20 GG.  - modalità on line € 280 X 30 GG.  - modalità on line € 340 X 60 GG  -modalità on line 

  Corso completo di Materiale didatt. Corso completo di Materiale didatt. Corso completo di Materiale didatt. 

  Lezioni Multimed. Audio-Video Lezioni Multimed. Audio-Video Lezioni Multimed. Audio-Video 

  Guida Avvio su Richiesta Guida Avvio  Online Guida Avvio Gratis 

  Assistenza su Richiesta Assistenza Tutor Email 3gg Assistenza Tutor Email + Tel. 3gg 

  Attestato Finale Attestato Finale Attestato Finale 

"Cleopatra"   corso  modalità on line diponibile per 6 mesi     

  

modulo didattico svolto completamente in e-learning, compreso di test di 

esercitazione ed Attestato di Frequenza finale.  

   

  € 75,00 
   

        

   corso  modalità on line disponibile per 6 mesi    

DOCENDO  Accesso al corso per un numero di utenze illimitato    

  Video lezioni e materiale didattico on line    

  Test di autovalutazione    

  Attestato di frequenza e superamento del corso    

  Iscrizione scuole  €  350,00     

        

PROMETEO In aula C/ Istituto  € 1.440,00 ( 35 partecipanti) E- Learning  € 260,00  (a partecipante)    

        

 

 


	Determina corso sicurezza Dirigenti
	e Determina Corso Sicurezza dirigenti

		2019-04-27T12:31:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




